
卓球関係者 各位 

― エルサルバドル卓球ジュニア選手 日本招聘・交流プロジェクトへのご協力のお願い ― 

拝啓 

向春の候、日頃より卓球競技の普及・発展ならびに青少年育成にご尽力されている皆さまにおかれまし

ては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

私、愛媛県で卓球コーチをしております塩入 拓磨と申します。 

平素より、卓球界の発展および次世代育成に多大なるご尽力を賜り、心より敬意を表します。 

このたび、エルサルバドル共和国にて指導してきた卓球ジュニア選手 3 名およびコーチ 1 名を日本へ招

聘し、卓球のトレーニングおよび国際交流を行うプロジェクトを実施しております。 

本書面では、本プロジェクトの概要および愛媛県内を中心とした活動内容についてご説明申し上げると

ともに、卓球に携わる皆さまに本取り組みへのご理解とご協力をお願いしたく、ご連絡差し上げました。 

 

＜自己紹介＞ 

私は、松山北高等学校卓球部を経て、愛媛大学教育学部を卒業いたしました。 

在学中から卓球競技および指導に携わり、競技力向上のみならず、スポーツを通じた人間形成の重要性

を学んでまいりました。 

大学卒業後は、卓球指導を専門としながら、JICA 青年海外協力隊として 

コロンビア共和国（2019–2020）、エルサルバドル共和国（2023–2025）に派遣され、卓球を通じた青少

年育成および国際交流活動に従事してまいりました。 

現在は卓球コーチとして活動しつつ、海外で指導してきた選手たちを日本に招き、日本の卓球環境を体

験してもらうと同時に、国内選手との交流を促進する取り組みを進めております。 

 

＜エルサルバドルでの卓球指導について＞ 

エルサルバドルでは、競技環境が十分に整っていない地域を中心に、ジュニア世代への卓球指導を行っ

てきました。 

限られた用具や練習環境の中でも、卓球を楽しむこと、努力を継続すること、礼儀や挑戦心を大切にす

ることを重視し、子どもたちの成長を支えてまいりました。 

今回来日している選手たちは、将来的に母国の卓球界を支え、次世代を育てる存在となることを期待し

ている選手たちです。 

 

＜日本招聘・交流プロジェクトの概要＞ 

本プロジェクトは、エルサルバドルの卓球ジュニア選手およびコーチを日本に招き、卓球の技術向上と

国際交流を目的として実施しております。 

【主な目的】 

・日本の卓球環境および練習文化を体験すること 

・日本の選手・指導者との交流を通じて視野を広げること 

【主な内容】 

・国内での卓球トレーニング 

・合同練習および練習試合 

・学校・地域との交流活動 



・各種大会への参加 

 

＜愛媛県内での主な活動予定＞ 

本プロジェクトでは、愛媛県内各地において以下のような活動を実施しております。 

・県内高等学校での練習および交流 

・中学校での練習・交流活動 

・地域クラブチーム主催の練習試合・大会への参加 

・県外大会（大阪国際オープン卓球大会）への出場 

・卓球協会主催の強化練習会への参加 

 【2 月 21 日（土）・2 月 22 日（日）】 

これらの活動を通じて、エルサルバドル選手にとっては日本の高い競技環境を学ぶ機会となり、また国

内の選手・指導者の皆さまにとっても、国際交流を通じた貴重な経験になるものと考えております。 

 

＜ご協力のお願い＞ 

本プロジェクトは、2026 年 1 月 21 日から 2 月 25 日までの期間で実施しております。 

開始後のご案内となりましたことにつきましては、何卒ご容赦ください。 

期間中には、渡航費、滞在費、国内移動費、ならびに練習・交流活動に伴う諸経費が必要となります。 

可能な限り自己負担にて対応しておりますが、本プロジェクトの趣旨にご賛同いただき、 

ご支援・ご協力を賜ることができましたら幸いです。 

 

末筆ながら、卓球界のさらなる発展と、関係各位のご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

敬具 

 

 

【お問い合わせ先】 

塩入 拓磨 

Tel：080-2999-8864 

Email：stk.colombia@gmail.com 

クラウドファンディングサイト 

QR コード 


